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CASTAmERS

Demonstrativo de Metodologia e Memoaria de Calculo Il - Despesas

2025
Art 4°, § 2°, inciso Il da LRF R$ 1,00
CATEGORIA ECONOMICA E GRUPOS DE NATUREZA DE EXECUTADA ORGCADA PREVISAO
DESPESAS 2022 2023 2024 2025 2026 2027

DESPESAS CORRENTES (1)
Pessoas e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
Tranferéncias constitucionais e legais
Demais despesas correntes

41.703.968,39
16.369.351,49

30.466,03
25.304.150,87

25.304.150,87

45.839.557,33
19.394.915,30

164.140,15
26.280.501,88

26.280.501,88

54.1563.167,57
20.475.472,50

120.000,00
33.557.695,07

33.557.695,07

56.894.430,74
21.499.243,60

120.000,00
35.275.187,14

35.275.187,14

62.285.987,91
22.565.781,98

100.000,00
39.620.205,93

39.620.205,93

65.395.285,00
23.694.070,00

100.000,00
41.601.215,00

41.601.215,00

DESPESAS DE CAPITAL (ll) 3.786.255,93 6.017.498,53 14.442.444,62 15.274.598,43 17.024.033,25 17.868.734,00
Investimentos 3.786.255,93 5.987.058,98 14.312.444,62 15.144.598,43 16.894.033,25 17.738.734,00
Inversdes financeiras

Concessao de empréstimos e financiamentos
Aquisicéo de titulo de capital ja integralizado
Aquisicéo de titulo de crédito
Demais inversdes financeiras
Amortizagao da divida 30.439,55 130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA (ll) 1.268.600,00 1.529.000,00 1.723.580,00 1.850.267,90

PAGAMENTO DE RESTOS A PAGAR DE DESPESAS PRIMARIAS

TOTAL (IV) = (1 + 11 + 111) 45.490.224,32 51.857.055,86 69.864.212,19 73.698.029,17 81.033.601,16 85.114.286,90
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